
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

07.12.2023.                                          Nr.__ 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Siguldas novada pašvaldību, Valmieras novada pašvaldību,  

Dabas aizsardzības pārvaldi, Vidzemes augstskolu un Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību 

 

Kopš 2012.gadā tiek īstenota sadarbība starp Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību, Dabas 

aizsardzības pārvaldi, Vidzemes augstskolu un Gaujas Nacionālā parka teritorijā esošajām pašvaldībām. 

Sadarbība veikta, lai palielinātu apmeklētāju uzturēšanās laiku Gaujas Nacionālajā parkā kā vienotā 

galamērķī, paaugstinātu konkurētspēju starptautiskā tirgū, mazinātu tūrisma sezonalitātes ietekmi, 

veicinātu piedāvājuma kvalitātes izaugsmi, nodrošinātu ilgtspējīgu tūrisma attīstību, veicinātu iesaistīto 

pušu sadarbības kultūru un pētījumu iesaisti inovāciju ieviešanai.  

Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrība, reģ. Nr.40008050743, 2024.gadā plāno startēt Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027.gadam 1.2. prioritātārā virziena “Atbalsts 

uzņēmējdarbībai” 1.2.3. specifikā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba 

vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktu investīcijām” 1.2.3.6. pasākuma “Tūrisma produktu attīstības 

programma” projektā, kura ietvaros tiks īstenota Gaujas Nacionālā parka tūrisma klastera attīstības 

stratēģija 2029. gadam.  

Pamatojoties uz iepriekšējo ilggadējo sadarbību, nepieciešamību turpināt iesākto kopīgo darbu, 

uzturēt rezultātus un īstenot jaunas aktivitātes, kā arī lai nodrošinātu sadarbības pēctecību, ievērojot Cēsu 

novada domes Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 16.11.2023. atzinumu (protokols Nr.14), Finanšu 

komitejas 30.11.2023.atzinumu (protokols Nr.12), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Siguldas novada pašvaldību, Valmieras novada pašvaldību, Dabas 

aizsardzības pārvaldi, Vidzemes augstskolu un Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību, reģ. 

Nr.40008050743; 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības 

aģentūra” direktoru; 

 

 

Sagatavoja: M.Lasmane 


